j IEE INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA
0 1) SR COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

JUNTA DE ACLARACIONES

Siendo las 9 horas con 02 minutos del dia 30 de noviembre de 2018, se
encuentran reunidos los integrantes del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Instituto Estatal Electoral, para lievar a cabo la
Junta de Aclaraciones del procedimiento de Invitacion
No. IEEBC-INV-2018/02-BIS relativo a la Adquisicién de Equipo de Cémputo a
utilizarse en el Proceso Electoral Local Ordinario 2018-2019.

Lo anterior con fundamento en los Articuios 21, Fraccion I, de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, y
32 de su Reglamento, asi como lo estipulado en el numeral 2 de las bases de
Invitacién.

Se informa a los presentes que se recibieron dos cuestionarios dentro de los
plazos establecidos en el numeral 2 de las bases de invitacién, mismos que a
continuacion se da respuesta:

GRUPO INTEGRADOR DE SOLUCIONES TECNOLOGICAS 3, S. DE R.L. DE C.V.

1. Para las partidas 1 y 2, épodria confirmar la convocante si se requiere
garantia por parte del fabricante y por cuantos afios seria requerida?

RESPUESTA: Se requiere minimo un afio de garantia por parte del fabricante.

2. Partidas 1 y 2, épermite la convocante proponer equipo con Sistema
Operativo Windows 10 Profesionai de 64 bits en espafiol?

RESPUESTA: Si se permite que los equipos tengan instalado el sistem
operativo Windows 10 Profesional de 64 bits en espafiol.

3. Partida 1, é permite la convocante proponer monitor de la misma marca del
CPU, con la interface necesaria para su conexién?
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RESPUESTA: Si se permite.



EXCEL DISTRIBUIDORA, S. DE R.L. DE C.V.

1.- éPara la partida 1y 2, se requiere garantia de fabricante de 3 afios?
RESPUESTA: Se requiere minimo un afio de garantia por parte del fabricante.
2.- éPara la partida 1y 2, se requiere carta de fabricante?

RESPUESTA: No se requiere carta del fabricante.

3.- éPara la partida 1y 2, se puede extender la fecha de entrega hasta el dia
217?

RESPUESTA: No se puede extender la fecha de entrega.

DADO en la Sala de Sesiones del Consejo General, a los 30 dias del mes de
noviembre del afio 2018.

“POR LA AUTONOMIA E INDEPENDENCIA DE LOS ORGANISMOS ELECTORALES”

EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA
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REPRESENTANTE DEL CONSEJO GENERAL Y REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE
PRESIDENTE DE LA COMISION DE CONTROL INTERNO
ADMINISTRACION ADQUISICIONES Y
ENAJENACIONES




